Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Edital n.º 10/2019

O Prefeito de Nova Santa Rosa, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no
Edital nº 01/2019, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a
Comissão Organizadora de Concursos, nomeada através da Portaria nº 118/2019, resolve,

TORNAR PÚBLICO

A divulgação das notas da prova prática, títulos e desempenho didático dos candidatos ao Concurso Público, sob o regime
estatutário, para provimento de vagas e cadastro de reserva do seu quadro de pessoal.

PROFESSOR (HABILITAÇÃO EM INGLÊS)

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE DD PT NF CLASSIF.

081662 ARIEL AUGUSTO CHRISTMANN 31/08/1991 14,00 6,00 8,00 32,00 60,00 86,33 0,00 73,17 Classif.

MOTORISTA

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF.

081507 MARCOS GABRIEL DA CRUZ 29/05/1993 12,00 20,00 14,00 24,00 70,00 100,00 88,00 Classif.

104848 LUCAS LUIS BAUMGARTNER 03/11/1994 16,00 18,00 10,00 32,00 76,00 95,00 87,40 Classif.

080670 LAIR AYRTON EICHLT 14/02/1985 10,00 18,00 12,00 28,00 68,00 100,00 87,20 Classif.

089598 ELISEU SILVESTRE HAAB 07/06/1973 12,00 18,00 10,00 24,00 64,00 100,00 85,60 Classif.

081041 WALMIR ANTONIO JOHANN 12/04/1974 12,00 18,00 14,00 24,00 68,00 95,00 84,20 Classif.

081544 SERGIO ROBERTO GURTLER 25/07/1973 2,00 20,00 6,00 36,00 64,00 95,00 82,60 Classif.

082407 GELSON RENATO SCHULZ 11/05/1983 8,00 18,00 12,00 32,00 70,00 90,00 82,00 Classif.

098276 KLEITON FERNANDO ROCHA DA SILVA 20/07/1983 16,00 10,00 16,00 28,00 70,00 90,00 82,00 Classif.

090913 SIDNEI DE SOUZA 07/04/1978 14,00 20,00 12,00 16,00 62,00 95,00 81,80 Classif.

092607 ODAIR FERNANDO PAPP 14/03/1985 14,00 16,00 10,00 20,00 60,00 95,00 81,00 Classif.

090949 TAINARA LUANE SKALEE 05/04/1995 14,00 20,00 6,00 24,00 64,00 90,00 79,60 Classif.

081529 CLAITON ALVES SANTOS 15/08/1987 12,00 14,00 12,00 32,00 70,00 85,00 79,00 Classif.

092496 SILVIO GLINGLANI DE CARVALHO 06/02/1984 12,00 12,00 4,00 32,00 60,00 90,00 78,00 Classif.

082273 VILSON PETRAKOWICZ 25/03/1978 8,00 18,00 6,00 28,00 60,00 90,00 78,00 Classif.

080801 ANDERSON VARONI ALUISO 20/10/1990 10,00 16,00 10,00 24,00 60,00 90,00 78,00 Classif.

082017 MURILLO DA SILVA 27/01/1989 12,00 16,00 8,00 24,00 60,00 85,00 75,00 Classif.

081830 ERNI ROSLER 04/03/1967 14,00 18,00 12,00 16,00 60,00 85,00 75,00 Classif.

089057 FABIO ANDRE DUDEL 14/10/1983 12,00 20,00 10,00 24,00 66,00 80,00 74,40 Classif.

104375 BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS 29/04/1997 12,00 18,00 10,00 24,00 64,00 80,00 73,60 Classif.

080754 RAFAEL LUIS ZWIRTES KAUFMANN 01/10/1992 10,00 18,00 8,00 24,00 60,00 80,00 72,00 Classif.

088207 MARCOS LUPATINI ALBREHT 21/10/1985 8,00 18,00 10,00 24,00 60,00 75,00 69,00 Classif.

103783 MARCOS MARCELO OLSEN 11/01/1983 16,00 20,00 6,00 24,00 66,00 70,00 68,40 Classif.

088902 MARCELO REDMANN KRUGER 19/09/1995 16,00 18,00 10,00 20,00 64,00 60,00 61,60 Classif.

083107 LEONIMAR WAHLBRINCK 20/04/1976 8,00 18,00 10,00 28,00 64,00 50,00 55,60 Descl.

087933 RONEI LEANDRO MATTHES 30/12/1981 14,00 20,00 10,00 28,00 72,00 Aus.   Descl.

081495 HENRIQUE LUIZ SAUSEN 27/04/1998 10,00 18,00 6,00 28,00 62,00 Aus.   Descl.

100259 EMERSON MARCAL DE ARAUJO 28/05/1985 14,00 20,00 10,00 24,00 68,00 Aus.   Descl.

080762 JAIR LUIZ DATSCH 26/06/1972 14,00 20,00 10,00 16,00 60,00 Aus.   Descl.

OPERADOR DE MÁQUINA

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF.

081805 CRISTIAM GABRIEL PIVATTO 24/06/1987 18,00 18,00 18,00 28,00 82,00 90,00 86,80 Classif.

085771 PATRICK BRUNO DA SILVA 13/10/1993 16,00 20,00 8,00 20,00 64,00 100,00 85,60 Classif.

085440 ALEX STOLARSKI 30/08/1986 12,00 18,00 10,00 32,00 72,00 90,00 82,80 Classif.

086992 JUAREZ SCHONS 13/04/1983 14,00 20,00 6,00 28,00 68,00 20,00 39,20 Descl.

082066 EDUARDO HENRIQUE REINKE 29/10/1997 12,00 18,00 8,00 24,00 62,00 0,00 24,80 Descl.

Página 2 de 2

082281 JONATHAN RAFAEL BUSS 23/03/1995 12,00 18,00 6,00 24,00 60,00 0,00 24,00 Descl.

085649 VALDEVINO DO PRADO 21/03/1967 14,00 18,00 12,00 16,00 60,00 0,00 24,00 Descl.

105032 RENATO CEZAR SYPERRECK 28/04/1988 12,00 18,00 10,00 28,00 68,00 Aus.   Descl.

Legenda:
LP         – Nota obtida em Língua Portuguesa
MAT      – Nota obtida em Matemática
CG-LEG – Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação
CE        – Nota obtida em Conhecimentos específicos
PE        – Nota da Prova Escrita
PT        – Nota da Prova de Títulos
PP        – Nota da Prova de Prática
DD        – Nota da Prova de Desempenho Didático
NF       – Nota Final

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:
a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do
resultado e classificação deste concurso, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741, de 1.º de
outubro de 2003).
b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos;
c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa;
d) obtiver maior pontuação em Matemática;
e) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais;
f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem).

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Santa Rosa/PR, 10 de dezembro de 2019.

LEILA DANIELI SCHACH SUDBRACK

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos
 Município de Nova Santa Rosa - PR